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IMPLANET annonce un chiffre d’affaires semestriel 
2025 en hausse de +41% à 5,8 M€ 

 
o Croissance du deuxième trimestre 2025 de +71% à 3,2 M€ 

o Une activité aux Etats-Unis multipliée par 5,4 sur le deuxième trimestre et 

par 1,7 sur les 6 premiers mois de 2025 versus 2024 

o Très bonne performance semestrielle de l’activité de distribution 

d’équipements médicaux, multipliée par 4, pour atteindre 1,8 M€  

 
La direction d’Implanet tiendra un webinaire  

le mardi 8 juillet 2025 à 18h15 
 

Inscrivez-vous en cliquant sur le lien suivant : 
https://app.livestorm.co/newcap-1/implanet-webinaire-de-presentation-

du-chiffre-daffaires-du-1er-semestre  

 
Bordeaux, Boston, le 8 juillet 2025 - 18h00 CEST : IMPLANET (Euronext Growth : ALIMP, FR0013470168, 
éligible au PEA-PME), société de technologies médicales spécialisée dans les implants destinés à la chirurgie 
orthopédique et dans la distribution de matériel médical technologique, annonce aujourd’hui son chiffre 
d’affaires pour le premier semestre 2025. 
 
Ludovic Lastennet, Directeur Général d’IMPLANET, déclare : « Après un second semestre 2024 en croissance 
de +66%, la très bonne performance commerciale que nous enregistrons sur le premier semestre 2025, en 
croissance de +41% par rapport à la même période l’année dernière, confirme la pertinence de notre stratégie 
et tout le potentiel du partenariat avec Sanyou Medical. Forts de ces résultats, nous restons déterminés à 
accélérer le développement commercial de nos gammes d’implants sur les marchés identifiés comme 
stratégiques, avec un focus particulier sur les Etats-Unis. Nous restons par ailleurs convaincus qu’au-delà de 
la qualité de nos dispositifs implantables utilisés désormais chaque jour dans les blocs opératoires, notre offre 
d’équipements d’assistance aux chirurgiens constitue un des piliers de notre croissance actuelle. Vu la 
demande grandissante des chirurgiens et des établissements de Santé pour le déploiement d’outils 
chirurgicaux innovants, notre partenariat avec Sanyou Medical nous permet d’envisager avec confiance et 
détermination la prochaine génération d’interventions chirurgicales, en cobotique et robotique, monitorées 
par l’IA ».  
 
 

 

Communiqué de presse 

https://app.livestorm.co/newcap-1/implanet-webinaire-de-presentation-du-chiffre-daffaires-du-1er-semestre
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Chiffre d’affaires semestriel 2025 en croissance de +41% 
 

Chiffre d’Affaires par Activité (En K€ - Normes IFRS1) 2025 2024 Variation % 

Chiffre d’affaires total du 1er trimestre 2 578 2 223 +16% 

Chiffre d’affaires total du 2ème trimestre 3 231 1 894 +71% 

   Cumul sur le semestre    

   Implants Rachis 3 993 3 643 +10% 

   Equipements médicaux (SMTP) 1 822 455 +301% 

   Prestation de services (MADISON) annuel (6) 19 -  

Chiffre d’affaires semestriel total 5 809 4 117 +41% 

 
La Société a réalisé un chiffre d’affaires de 5,81 M€ au premier semestre 2025, à comparer au chiffre d’affaires 
semestriel de 4,12 M€ réalisé en 2024. Cette croissance de +41% sur les 6 premiers mois 2025 vient confirmer 
la croissance enregistrée sur le semestre précédent de +66%. 
 
L’activité Implants Rachis a enregistré un chiffre d’affaires de 3,99 M€ sur le premier semestre 2025, contre 
3,64 M€ en 2024, soit une croissance de +10% par rapport à la même période en 2024.  
 
L'activité de distribution de matériel médical poursuit son développement, soutenue par le déploiement 
continu du bistouri à ultrasons Olea sur l’ensemble des zones géographiques, ainsi qu’au développement du 
partenariat exclusif signé avec elliquence sur le marché de la chirurgie endoscopique du rachis aux Etats-Unis. 
L’activité de distribution de matériel médical a été multipliée par 4 au cours du premier semestre 2025 par 
rapport à la même période sur 2024, pour atteindre 1,82 M€. 
 

 
Chiffre d’Affaires par Région (En K€ - Normes IFRS1) 2025 2024 Variation % 

    

   France  2 319 2 219 +5% 

   États-Unis  1 582 577 +174% 

   Reste du Monde 1 907 1 320 +44% 

Chiffre d’affaires semestriel total 5 809 4 117 +41% 

 
 
L’activité aux États-Unis sur le premier semestre 2025 est de 1,58 M€ contre 0,58 M€ l’an passé, en 
augmentation de +174%, s’expliquant notamment par les développements commerciaux avec elliquence. 
L’activité en France est en croissance de +5% avec un chiffre d’affaires de 2,32 M€. L’activité export dans le 
reste du monde a également enregistré une augmentation de +44% sur la période, pour s’établir à 1,91 M€ 
sur 2025 contre 1,32 M€ en 2024. 
 
 
Deuxième trimestre 2025 en croissance de +71% 
 

Chiffre d’Affaires par Activité (En K€ - Normes IFRS1) 2025 2024 Variation % 

    

   Implants Rachis 1 881 1 679 +12% 

Equipements médicaux (SMTP) 1 354 208 +552% 

 
1 Chiffres non audités 
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   Prestation de services (MADISON) (5) 7 - 

Chiffre d’affaires total du 2ème trimestre 3 231 1 894 +71% 

 
L’activité Implants Rachis a enregistré au cours du deuxième trimestre 2025 un chiffre d’affaires de 1,88 M€, 
en augmentation de +12% par rapport au 1,68 M€ réalisé au deuxième trimestre 2024. 

 
Le chiffre d’affaires réalisé pour l’activité de distribution de matériel médical sur le deuxième trimestre 2025 
est de 1,35 M€, contre 0,21 M€ sur la même période en 2024.  
 
 

Chiffre d’Affaires par Région (En K€ - Normes IFRS1) 2025 2024 Variation % 

    

   France  1 159 1 107 +5% 

   États-Unis  1 247 229 +444% 

   Reste du Monde 824 558 +48% 

Chiffre d’affaires total du 2ème trimestre 3 231 1 894 +71% 

 
L’activité en France enregistre une croissance de +5%, avec un chiffre d’affaires de 1,16 M€ sur le trimestre 
contre 1,11 M€ sur la même période en 2024. Aux États-Unis, le chiffre d’affaires a été multiplié par 5,4 pour 
ressortir à 1,25 M€ pour le deuxième trimestre 2025 contre 0,23 M€ sur la même période en 2024, s’expliquant 
notamment par les développements commerciaux avec elliquence. L’activité export dans le reste du monde a 
quant à elle enregistré un chiffre d’affaires de 0,82 M€ sur le second semestre 2025, contre 0,56 M€ sur la 
même période l’année précédente, en hausse de +48%. 
 

 
Stratégie et perspectives 2025  
 

❖ Finaliser l’enregistrement des produits existants dans le cadre du règlement européen sur les 
dispositifs médicaux (MDR) et des 510(k) de la FDA. 
 

❖ Continuer à accentuer la présence de la Société aux États-Unis : 
▪ Renforcer les ressources et les moyens commerciaux mis à la disposition de l’équipe 

historique.  
▪ Renforcer l’approche directe de la Société en élargissant l’équipe scientifique de leaders 

d’opinion. 
 

❖ Renforcer la dynamique de marché et l’offre de produits : 
▪ Déployer le partenariat commercial et technologique avec Sanyou Medical pour le 

développement conjoint d’une nouvelle gamme européenne inédite d’un système de fixation 
postérieur hybride. 

▪ Initier la distribution de la plateforme JAZZ® en Chine (premier marché mondial du rachis en 
volume) avec Sanyou Medical 

▪ Distribuer du matériel médical technologique en Europe tel que le bistouri médical à ultrasons 
de SMTP Technology Co. 

▪ Positionner Implanet comme partenaire des chirurgiens et des Etablissements de Santé en 
matière d’Intelligence Artificielle de cobotique et de robotique adaptée à nos implants. 

 
 
Situation de trésorerie 
 
Au 30 juin 2025, la Société disposait d’une trésorerie de 0,50 M€.  
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Implanet a par ailleurs obtenu au cours du second trimestre 2025 un financement sous la forme d’un 
nouveau prêt en fonds de roulement à court terme auprès de Shanghai Pudong Development Bank (« SPD 
Bank ») d’un montant total de 4,75 millions RMB, soit environ 0,57 M€, d’une durée de 12 mois, 
remboursable in fine, sans constitution de garantie et destiné aux paiements des fournisseurs et autres 
dépenses opérationnelles dont le remboursement est garanti par Sanyou Medical.  

 
Compte tenu de ce récent financement, des prévisions de consommation de trésorerie sur la base des 
hypothèses actuelles d’activité et des développements commerciaux anticipés sur les exercices 2025 et 
2026 et de l’obtention de facilités de paiement avec le groupe Sanyou Medical, la Société estime être en 
mesure de couvrir les besoins de financement de ses opérations pour les douze prochains mois.  
 
Par ailleurs, la Société continue d’étudier différentes solutions de financement pour accélérer le 
développement de ses activités et sa croissance à moyen terme. 
 
 
Prochain communiqué financier 
 

• Résultats du 1er semestre 2025, le 16 septembre 2025 après bourse 
 
 
À propos d’IMPLANET 

IMPLANET est une société de technologies médicales fabriquant des implants haut de gamme destinés à la chirurgie orthopédique et 
distribuant du matériel médical technologique. Son activité se décline autour d’une solution innovante destinée à améliorer le 
traitement des pathologies rachidiennes (JAZZ®), complétée par la gamme de produits proposée par la société Orthopaedic & Spine 
Development (OSD) acquise en mai 2021 (vis thoraco lombaire, cages et plaques cervicales). La plateforme d’orthopédie d’IMPLANET, 
repose notamment sur la traçabilité de ses produits. Protégé par 4 familles de brevets internationaux, JAZZ® a obtenu l’autorisation 
réglementaire 510(k) de la Food and Drug Administration (FDA) aux États-Unis, le marquage CE et l’autorisation Anvisa au Brésil. 
IMPLANET a conclu en 2022 un partenariat commercial, technologique et financier avec SANYOU MEDICAL, deuxième fabricant chinois 
de dispositifs médicaux. IMPLANET emploie 43 collaborateurs et a réalisé un chiffre d’affaires consolidé de 9,4 millions d’euros en 2024. 
Basée près de Bordeaux en France, IMPLANET a ouvert depuis 2013 une filiale aux États-Unis (Boston). IMPLANET est cotée sur le 
marché Euronext Growth à Paris.  

Plus d’informations sur www.Implanet.com.  

 

 

 

Contacts 
 
IMPLANET 
Ludovic Lastennet, Directeur Général 
David Dieumegard, Directeur Financier 
Tél. : 05 57 99 55 55 
investors@implanet.com 

NewCap 
Relations Investisseurs 
Nicolas Fossiez 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 

NewCap 
Relations Médias 
Arthur Rouillé 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 
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